**P**ETRUS autem dixit : Argéntum et aurum non est mihi : quod autem hábeo, hoc tibi do : In nómine Jesu Christi Nazaréni surge, et ámbula. Et, apprehénsa manu ejus dèxtera, allevávit eum, et prótinus consolidátæ sunt bases ejus, et plantæ. Et exsíliens stetit, et ambulábat ; et intrávit cum illis in templum ámbulans, et exsíliens, et laudans Deum. Et vidit omnis pópulus eum ambulántem, et laudántem Deum. Cognoscébant autem illum, quod ipse erat, qui ad eleemósynam sedébat ad Speciósam portam templi : et impléti sunt stupóre et éxtasi in eo, quod contígerat illi.

R. Si díligis me, Simon Petre, pasce oves meas. Dómine, tu nosti, quia amo te. \* Et ánimam meam pono pro te. V. Si oportúerit me mori tecum, non te negábo. Et ánimam.

### LECTIO III

**C**UM tenéret autem Petrum et Joánnem, cucúrrit omnis pópulus ad eos ad pórticum, quæ appellátur Salomónis, stupéntes. Videns autem Petrus, respóndit ad pópulum : Viri Israëlítæ, quid mirámini in hoc, aut nos quid intuémini, quasi nostra virtúte aut potestáte fecérimus hunc ambuláre? Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob, Deus patrum nostrórum glorificávit Fílium suum Jesum, quem vos quidem tradidístis et negástis ante fáciem Piláti, judicánte illo dimítti. Vos autem Sanctum et Justum

tu lieras sur la terre sera lié dans les cieux ; et tout ce que tu délieras sur la terre sera délié dans les cieux. Et.

### LEÇON II

**M**AIS Pierre dit : « De l'argent et de l'or, je n'en ai point ; mais ce que j'ai, je te le donne : Au nom de Jésus-Christ de Nazareth, lève-toi et marche. » Et l'ayant pris par la main droite, il le souleva ; et aussitôt ses chevilles et ses pieds s'affermirent. Et d'un bond, il fut debout et il marchait, et il entra avec eux dans le temple, marchant, sautant et louant Dieu. Et tout le peuple le vit marchant et louant Dieu. Et ils reconnaissaient que c'était celui-là même qui était assis à la Belle Porte du temple pour demander l'aumône et ils étaient pleins d'étonnement et de surprise de ce qui lui était arrivé.

R<sub>7</sub>. Si tu m'aimes, Simon-Pierre, pais mes brebis. Seigneur, vous savez que je vous aime. \* Et je donnerai ma vie pour vous. V. Quand il me faudrait mourir avec vous, je ne vous renierai point. Et.

### LEÇON III

**E**T comme le miraculé retenait Pierre et Jean, tout le peuple étonné accourut vers eux, au portique dit de Salomon. Ce que voyant, Pierre dit au peuple : « Hommes d'Israël, pourquoi vous étonnez-vous de ceci, ou pourquoi nous regardez-vous, comme si c'était par notre vertu ou par notre puissance que nous ayons fait marcher cet homme ? Le Dieu d'Abraham, le Dieu d'Isaac et le Dieu de Jacob, le Dieu de nos pères a glorifié son Fils Jésus, que vous avez, vous, renié devant Pilate qui jugeait devoir le relâcher. Mais vous avez renié le